
EINWOHNERGEMEINDE MOOSSEEDORF GASVERSORGUNG GRAUHOLZ

Anhang zum Gastarif

Preisblatt gültig ab 1. Oktober 2023

AI le nicht im Gastarif festgesetzten Preise werden in diesem Anhang zum Gastarif geregelt. Es
handelt sich dabei um Preise, welche sich aufgrund von Preisänderungen des Gaslieferanten ge-
mäss Art. 6 Gastarif resp. Art. 16 Abs. 1 Gasreglement ändern können. Dieser Anhang ist integrie-
render Bestandteil des Gastarifes.

1. Arbeitspreis

Der Arbeitspreis beträgt exkl. MWST 25.00 Rappen pro kWhilo.

2. Abschaltverträge

Der Arbeitspreis für Bezüger mit Abschaltverträgen beträgt exkl. MWST pro kWhHo:

Jährlicher Gasbezug in kWh

Arbeitspreis in CHF/KWhH,

exkl. MWST

Pauschalpreis in CHF

exkl. MWST

von 0 bis 1991770
von 1991770 bis 2000000

0.2430

484000.00
von 2000000 bis 3983471
von 3983471 bis 4000000

0.2420

964000.00
von 4000000 bis 5975104
von 5975104 bis 6000000

0.2410
1440000.00

von 6000000 bis 7966667
von 7966667 bis 8000000

0.2400
1912000.00

von 8000000 bis 9958159
von 9958159 bis 10000000

0.2390
2380000.00

über 10000000 0.2380

Tarifanpassungen: (gemäss Art. 16 Abs. 1 Gasreglement)
9. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 18. September 2000
10. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 11. Januar 2001
11. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 02. April 2001
12. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 20. August 2001
13. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 15. Oktober 2001
14. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 22. April 2002
15. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 28. Oktober 2002
16. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 14. Juni 2004
17. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 27. Juni 2005
18. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 22. Mai 2006
19. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 21. Mai 2007
20. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 23. Juni 2008
21. Tarifanpassung, beschlossen vom Gemeinderat am 8. Juni 2009
22. Tarifanpassung, beschlossen vom
23. Tarifanpassung, beschlossen vom
24. Tarifanpassung, beschlossen vom
25. Tarifanpassung, beschlossen vom
26. Tarifanpassung, beschlossen vom
27. Tarifanpassung, beschlossen vom
28. Tarifanpassung, beschlossen vom
29. Tarifanpassung, beschlossen vom

Gemeinderat am 10. Dezember 2012
Gemeinderat am 26. August 2013
Gemeinderat am 2. Juni 2014
Gemeinderat am 10. Oktober 2016
Gemeinderat am 28. März 2022
Gemeinderat am 6. Februar 2023
Gemeinderat am 4. September 2023
Gemeinderat am 4. September 2023



Umrechnungsfaktoren ab 1. Mai 1998 und 1. Oktober 2006:

1 Betriebskubikmeter (Bm3) Erdgas entspricht 10,60 kWh für Normalbezüger
15,80 kWh für Migros
11.21 kWh für Peugeot
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